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ZÁPISNICA ZO ZASADNUTIA KOMISIE  
 

pre kultúru a šport (ďalej len KK) 
  

Číslo             Zvolávajúci    V Lipovci, dňa 
KK 4/2024                                                         Iveta Vozárová,                                         8.10.2024 
                                                                           predsedníčka KK     
 
konanej v kancelárií pani Starostky o 17, 00 hod 
Prítomní : podľa prezenčnej listiny 
 
Program: 

1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 
3. Návrh programu zasadnutia 
4. Zhodnotenie poslednej akcie – Deň obce 2024 
5. Príprava stretnutia so seniormi 
6. Plán podujatí do konca roka 2024 
7. Rôzne 
8. Záver 

 
K bodu č.1 a 2 
Predsedajúca p. Iveta Vozárová privítala prítomných členov KK, ako aj hostí, pani Starostku Ing Danu Petráškovú 
a poslankyňu OZ p. JUDr et PhDr Katarínu Chrenovú. Za zapisovateľku bola určená p. Iveta Vozárová a overovateľa  
zápisnice p. Ing. Ján Ondrík. 
 
K bodu č. 3 
Program zasadnutia obdržali prítomní v elektronickej podobe a nemali návrhy na zmenu, alebo doplnenie. 
 
K bodu č. 4 
Predsedajúca KK poďakovala prítomným členom za aktívnu účasť pri príprave a priebehu osláv 650. výročia prvej 
písomnej zmienky o našej obci, vyzdvihla prácu členiek KK pri vytvorení výstavy dokumentov a fotografií  od 
minulosti až po súčastnosť, poďakovala aj jednotlivým zložkám za pomoc a súčinnosť pri zostavovaní výstavy, o ktorú 
bol veľký záujem aj po oslavách. Oslavy boli k spokojnosti prítomných návštevníkov a celý kolektív členov kultúrnej 
komisie sa aktívne zapájali, čím zabezpečili hladký priebeh podujatia. 
 
K bodu č.5 
Stretnutie so seniormi sa bude konať dňa 25.10. 2024 od 15,00 hod. K termínu konania vystúpila p. Mgr Alena 
Dibalová a pripomenula, že termín nebol dopredu konzultovaný s členmi KK a nemôže sa ho z pracovných dôvodov 
zúčastniť. K tomu odpovedala  p. Starostka, že to bol jediný možný  voľný termín sály KD a voľný termín aj 
prednášajúcej p JUDr. Tatarkovej. Predstavila program posedenia a to: 

• Prednáška a diskusia s JUDr. Tatarkovou  

• Hudba skupiny Alex a Ľubko Ľahký 

• Kvíz vedomostí 

•  
Členov KK požiadala o pomoc pri príprave a výzdobe sály KD, ktoré sa uskutoční vo štvrtok 24.10.2024 o 17,00 hod., 
ako aj pri príprave a priebehu vedomostného kvízu. Otázky vedomostného kvízu, ako aj priebeh pripravia Lucka 
Vozárová ,  Iveta Vozárová, asistentky - Natália Šimeková, Veronika Horská a Alena Lamošová.  Posedenie organizuje 
Zbor pre občianske záležitosti Človek človeku pri Obecnom úrade, ktorý zabezpečí darčeky a ceny pre víťazov kvízu a 
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pri príprave občerstvenia pomôže pani poslankyňa JuDr. et PhDr Katarína Chrenová. Príhovor bude mať, už tradične,  
pani Starostka. 
 
K bodu č.6. 
Prítomní členovia súhlasili s návrhom predsedajúcej a pani Starostky neorganizovať Zemiansku kapustnicu 
a Vianočné trhy v takom rozsahu, ako boli po minulé roky. Hoci Zemianska kapustnica má dlhoročnú tradíciu, 
návštevnosť na tomto podujatí bola z radov občanov z roka na rok nižšia, čo sa prejavilo aj na súbežných Vianočných 
trhoch. Členovia KK odsúhlasili konanie Mikuláša, v piatok 6.12.2024 , pre pozvané lipovecké deti v spolupráci s OZ 
Lipovienka. Mgr Alena Dibalová navrhla konanie v areáli pod KD, za prítomnosti predajcov iba z radov občanov 
Lipovca. Program a priebeh si určíme na KK konanej pred podujatím. 
 
K bodu č.7  
K slovu sa prihlásil Ing Ján Ondrík, ktorý  poďakoval za udelenie Čestného občianstva , počas osláv 650. výročia 
obce.Prítomní členovia a hostia sa zhodli na zaslúženom ocenení, pretože svojim srdcom, aktívnou činnosťou 
a pomocou preukazuje p. Ing Ján Ondrík svoj vrúcny vzťah k našej obci. 
 
K bodu č.8 
Predsedníčka KK poďakovala prítomným členom a hosťom za aktívnu  účasť a zasadnutie o 18,30 hod ukončila.  
 
 
 
 
Zapísala: Iveta Vozárová 
                                                                                                                                 ---------------------------------------------- 
                                                                                                                                  overil Ing. Ján Ondrík 

 
 
  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

                                               


